様式第5号(第5条関係)

〒 －

ﾌﾘｶﾞﾅ

〒 －

ﾌﾘｶﾞﾅ

〒 －
※届出人と同一の場合省略可

※ 他に現所有者（相続人等）がいる場合は、別紙に記入してください。

□ □ □

※ 届出人及び代表者の本人確認ができる書類の提示又は写しを添付してください。

※ 相続の事実がわかる書類（戸籍、遺産分割協議書、遺言書等の写し）がある場合は添付してください。

※ 相続放棄により「相続放棄申述受理書」をお持ちの場合は写しを添付してください。

完了済(　　年　　月　　日済) 予定あり(　　年　　月頃) 当面予定なし相続登記の予定の有無

代
表
者
以
外

―
生年月日 年　　　　月　　　　日

相続人代表者兼現所有者指定申告書

 　　　年 　　　月　　 　日
宮若市長 様

住（居）所

法 人 番 号 （ ※ 法 人 の 場 合 ）

氏　名
（名称）
※自署

相続分

届
出
人

住（居）所

法 人 番 号 （ ※ 法 人 の 場 合 ）

氏　名
（名称）

被相続人にかかる徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付に関する書類を受領する代表者と

して、下記のとおり指定しましたので、地方税法第９条の２第１項の規定により届け出ます。

また、被相続人に固定資産の所有がある場合、宮若市税賦課徴収条例第７４条の３の規定に基づき、

同法第３８４条の３に規定する「現所有者」をあわせて申告します。

なお、代表者の指定（変更）については、相続人全員の同意を得ており、当該相続財産及びこの申告

の内容に関して、万一紛争等が生じた場合は、相続人が責任を持って対処することを誓約します。

被相続人
との続柄ﾌﾘｶﾞﾅ

生　年
月　日

死　亡
年月日

生　年
月　日

年　　　　月　　　　日

連 絡 先
電話番号

－　　　　　　－

生　年
月　日

―

被

相

続

人

（

亡
く
な
っ

た
方
）

住　所

氏　名

代
表
者

相

続

人

（

現

所

有

者

）

年　　　　月　　　　日

年　　　　月　　　　日

年　　　　月　　　　日

―

生年月日

生年月日

年 　　　月 　　　日

電話
番号

－　　　　－

氏　　名　（名　称）　※自署
生　年　月　日

被相続人
との続柄

―
生年月日 年　　　　月　　　　日

住　　（居）　　所
【法人番号（※法人の場合）】

相続分

―

年　　　　月　　　　日

受 付 印

※
相
続
分
の
欄
は
確
定
し
て
い
る
場
合
の
み
ご
記
入
く
だ
さ
い

〇 届出にあたっての留意点

・ 代表者とは現所有者のうち書類を収受される方です。

・

・

【別紙】

生年月日 年　　　　月　　　　日

―

生年月日 年　　　　月　　　　日

―

生年月日 年　　　　月　　　　日

この申告書は、全ての税目を対象に該当するものに適用させていただきます。税目により、別の相続
人を代表者として指定したい場合は、お申し出ください。

この申告書は、相続登記の手続きが完了するまでの間、代表者と代表者以外が現所有者として、被相
続人の所有していた資産を共有し、連帯債務を負います。

相

続

人

（

現

所

有

者

）

代
表
者
以
外

―

生年月日 年　　　　月　　　　日

氏　　名　（名　称）　※自署
生　年　月　日

被相続人
との続柄

住　　（居）　　所
【法人番号（※法人の場合）】

相続分

―

―

生年月日 年　　　　月　　　　日

―

生年月日 年　　　　月　　　　日

―

生年月日 年　　　　月　　　　日

―

生年月日 年　　　　月　　　　日

―

生年月日 年　　　　月　　　　日

―

生年月日 年　　　　月　　　　日